



Politidirektoratet
politidirektoratet@politiet.no

Rapport om hemmelighold i politiet

Vedlagt følger en rapport fra Offentlighetsutvalget i Norsk Presseforbund om hemmelighold i politiet.

Rapporten er resultatet fra en dugnad der vi har bedt om innsyn i samtlige politidistrikts årsrapporter fra årene 2007, 2008 og 2009. Bakgrunnen for dette var at vi ønsket å undersøke nærmere direktoratets påstand om at dette er rapporter som skal unntas fra offentlighet for å bevare fortroligheten mellom politi og direktoratet, en påstand Sivilombudsmannen ikke fant å kunne overprøve i sin uttalelse i sak 2009/1527.

Gjennom at vi fikk innsyn i noen av rapportene, kunne vi danne oss et bilde av hva det rapporteres om. Vi har vurdert dette opp mot samfunnets rett til innsyn, og opplysningenes samfunnsmessige betydning.

Vår undersøkelse blir også interessant i lys av at vi 1.1.2009 fikk en ny innsynslov som blant annet stiller strengere krav til saksbehandlingen med det formål å styrke reglene om innsyn.

Vår konklusjon er at behovet for hemmelighold ikke nødvendigvis ligger hos de enkelte politidistrikt, men hos Politidirektoratet. Vi er også svært kritiske til at direktoratet har sendt ut et skriv som kan tolkes som et pålegg om å unnta rapportene (vedlegg 2). Videre har vi avdekket vesentlige svakheter i praktiseringen av offentleglovas saksbehandlingskrav (vedlegg 3).

I lys av resultatene fra rapporten vil vi oppfordre Politietaten til å revurdere sitt standpunkt om at årsrapportene som hovedregel skal unntas offentlighet, herunder betydningen av den føringen som ble gitt til samtlige politidistrikt i e-post av 14.04.2010. Vi vil også oppfordre direktoratet til å foreta tiltak mht. manglende etterlevelse av offentleglovas saksbehandlingsregler.

Med hilsen
For Offentlighetsutvalget i Norsk Presseforbund

Sign.
Vegård Venli
Offentlighetsmedlem/journalist i Varingen

Kristine Foss
Kristine Foss
jurist i Norsk Presseforbund

Vedlegg

Kopi:
Sivilombudsmannen
Justisministeren
Justiskomiteen på Stortinget